
                                                                                        

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
           ISTITUTO COMPRENSIVO  SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

VILLONGO – FORESTO SPARSO – GANDOSSO 
Via A. Volta, 1 - 24060 VILLONGO (BG) - C.F.95118490168 

 035 927200   035 925024 
e-mail: bgic891004@istruzione.it  - pec: bgic891004@pec.istruzione.it 

Sito Internet: www.icvillongo.edu.it 

 
Prot.n.( vedi data e segnatura) 

All’Albo on line 

Al Sito web 

dell’Istituto Agli Atti 

 

Oggetto: Determina  Incarico DSGA 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave 

degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 

italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare 

riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line. 

TITOLO: Dida Kit  

 

           Codice identificativo :10.2.2A-FSEPON-LO-2020-324 

          CUP: B36D20000460006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. 

mm.ii.; 

      

VISTO 

il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “ Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO l DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTI iil Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’avviso pubblico prot. 19146 del 06-07-2020 FSE del MI – Dipartimento per il 

sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione generale per i fondi 

strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale - Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 Asse I – Istruzione- Fondo Sociale Europeo (FSE) – Programma 

Operativo Complementare “ Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Assse 1 – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). 

Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 

Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi, ecc) con particolare riferimento al primo e al secondo ciclo e anche 

tramite percorsi on line; 

 

BGIC891004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007382 - 13/11/2020 - B  .15 - U

Firmato digitalmente da MASTROGIOVANNI MARIA LUISA

mailto:bgic891004@pec.istruzione.it
http://www.icvillongo.edu.it/


                                                                                        

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
           ISTITUTO COMPRENSIVO  SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

VILLONGO – FORESTO SPARSO – GANDOSSO 
Via A. Volta, 1 - 24060 VILLONGO (BG) - C.F.95118490168 

 035 927200   035 925024 
e-mail: bgic891004@istruzione.it  - pec: bgic891004@pec.istruzione.it 

Sito Internet: www.icvillongo.edu.it 

 

VISTO  l’avviso prot. n.AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, emanato nell’ambito del 

programma operativo nazionale “per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - asse i –istruzione – fondo sociale europeo (fse) e 

del relativo programma operativo complementare (poc) “per la scuola. competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 asse i – istruzione – fondo di 

rotazione, approvato con delibera cipe n. 21/2018; 

 

VISTA la candidatura n. 19146 del 06/07/2020 con la quale l’istituto comprensivo 

Villongo ha richiesto il finanziamento del progetto “Dida kit”; 

 

VISTA la nota ministro dell’istruzione, AOODGEFID prot. n. 27760 del 

03/09/2020/allegato destinatari Regione Lombardia con la quale si autorizza il 

finanziamento a  n. 376 istituzioni scolastiche primo ciclo ; 

VISTA la lettera autorizzativa, prot. n.  283174 del 10/09/2020 inviata attraverso 

piattaforma SIF 2020 e assunta a protocollo con prot. n. 5352 del 28/09/2020; 

 

VISTO il decreto prot. n. 5418 del 29/09/2020 avente oggetto: Modifica al Programma 

annuale art. 10 D.I. 129/2018 per assunzione a bilancio nel programma annuale 

2020 progetto PON “Dida Kit” 

VISTO l’avvio progetto prot. n. 7269 dell’11/11/2020 che dispone l’avvio formale per la 

realizzazione del Progetto” Dida Kit”; 

 

RILEVATA     la necessità di gestione amministrativo contabile per il PON “ Dida Kit”” codice 

identificativo 10.2.2A-FSEPON-LO-2020-324; 

   

CONSIDERATO il ruolo apicale del Direttore dei Servizi Generali Amministrativi (DSGA). 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

 

DETERMINA 

 

di affidare alla sig.ra Fiumi Annalisa, DSGA presso questo Istituto, l’incarico di supporto amministrativo 

contabile per il progetto PON “ Dida Kit”” codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-LO-2020-324. 

 

Il compenso è stabilito in €. 24,55 lordo stato e l’impegno lavorativo non potrà essere inferiore a 15 ore, 

dovrà essere svolto oltre l’orario di servizio e dovrà risultare da un apposito registro delle attività. Sul 

compenso spettante saranno applicate tutte le ritenute nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di 

legge. In ogni caso, l’importo complessivo sarà corrisposto a seguito dell’effettiva erogazione dei fondi 

comunitari e non potrà superare la soglia indicata nell’avviso 

 

 

La dirigente scolastica                                                                                                             

  Maria Luisa Mastrogiovanni 

 (firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse) 

BGIC891004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007382 - 13/11/2020 - B  .15 - U

Firmato digitalmente da MASTROGIOVANNI MARIA LUISA

mailto:bgic891004@pec.istruzione.it
http://www.icvillongo.edu.it/

		2020-11-24T07:43:04+0100
	MASTROGIOVANNI MARIA LUISA




